Demonstracao dos Resultados por Naturezas -

(modelo para ESNL) do periodo de 2018

(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS

PERIODOS

CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DO
ENTRONCAMENTO

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doagoes e legados a exploragdo
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
Outros rendimentos
Outros gastos
Resultado antes de depreciagoes,gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversdes de depreciagao e de amortizagao
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Resultado antes de impostos

533.027,44
611.196,52
(2.082,41)
(271.599,03)
(882.034,81)

514.979,41
573.522,70
(2.159,89)
(269.692,47)
(880.542,77)

Resultado liquido do periodo

8.146,59 12.661,05
(7.668,95) (6.751,86)
(11.014,65) (57.983,83)
(25.721,23) (28.119,66)
(36.735,88) (86.103,49)
(36.735,88) (86.103,49)
(36.735,88) (86.103,49)

Administracdo / Geréncia

Técnico Oficial de Contas N° 83052




