RENDIMENTOS E GASTOS	PERÍODOS	
	2018	2017
Vendas e serviços prestados	533.027,44	514.979,41
Subsídios, doações e legados à exploração	611.196,52	573.522,70
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	(2.082,41)	(2.159,89)
Fornecimentos e serviços externos	(271.599,03)	(269.692,47)
Gastos com o pessoal	(882.034,81)	(880.542,77)
Outros rendimentos	8.146,59	12.661,05
Outros gastos	(7.668,95)	(6.751,86)
Resultado antes de depreciações,gastos de financiamento e impostos	(11.014,65)	(57.983,83)
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	(25.721,23)	(28.119,66)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	(36.735,88)	(86.103,49)
Resultado antes de impostos	(36.735,88)	(86.103,49)
Resultado líquido do período	(36.735,88)	(86.103,49)

Administração / Gerência